
Cod. Determ: DT2G68959 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 185/2024

pubblicata il 08/02/2024 Reg. del Settore n. 43 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

Oggetto:  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  SOCIALE  A  FAVORE  DI  PERSONE  NON
AUTOSUFFICIENTI  IN  CONDIZIONI  DI  DISABILITA  GRAVE  E
GRAVISSIMA  (L.  104/1992,  ART.  3,  C.3),  RESIDENTI  NEI  COMUNI
DELL'ATS DI COSENZA - CIG A0280842CC - APPROVAZIONE AVVISO
E MODULISTICA PER L'ADESIONE AL SERVIZIO 



Cod. Determ: DT2G68959 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   185/2024

pubblicata il 08/02/2024 Reg. del Settore n. 43 / 2024

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

DOTT.SSA SOFIA VETERE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
SERVIZIO  DI  TRASPORTO  SOCIALE  A  FAVORE  DI  PERSONE  NON

AUTOSUFFICIENTI  IN  CONDIZIONI  DI  DISABILITA  GRAVE  E  GRAVISSIMA  (L.
104/1992,  ART.  3,  C.3),  RESIDENTI  NEI  COMUNI  DELL'ATS  DI  COSENZA  -  CIG
A0280842CC  -  APPROVAZIONE  AVVISO  E  MODULISTICA  PER  L'ADESIONE  AL
SERVIZIO 

Il Direttore di Settore

Premesso che:
- questa Amministrazione Comunale realizza una serie di prestazioni sociali a favore di persone in
condizioni  di  totale  o  parziale  non  autosufficienza,  finalizzate  a  migliorare  la  qualità  della  vita
delle stesse e dei propri componenti familiari;
- tra gli interventi posti in essere, assume particolare rilievo quello del trasporto sociale rivolto alle
persone  in  condizioni  di  disabilità  grave  e  gravissima,  residenti  nei  Comuni  dell’Ambito
Territoriale  n.  1  di  Cosenza,  al  fine  di  rendere  possibile  o  facilitarne  l’accesso  alle  strutture
socio-assistenziali,  socio-sanitarie,  sanitarie  ed  ai  Centri  di  cura  e/o  riabilitazione  ricompresi
nell’Ambito Territoriale n. 1 di Cosenza, al fine di effettuare cure riabilitative o di soddisfare altri
bisogni di tenore individuale;
- il Comune di Cosenza, si configura quale Soggetto Capofila dell’omonimo Ambito Territoriale,
comprendente  i  Comuni  di  Cosenza  (Capo  Ambito),  Mendicino,  Carolei,  Cerisano,  Dipignano,
Domanico,  Aprigliano,  Casali  Del  Manco,  Celico,  Lappano,  Pietrafitta,  Rovito,  Spezzano  della
Sila, Zumpano;
- il Comune di Cosenza, in qualità di soggetto capofila dell’omonimo Ambito Territoriale, dirige
le  procedure  amministrative  correlate  all’attuazione  delle  attività  proprie  del  Distretto  Socio
Assistenziale n. 1;

Vista  e  richiamata  la  Determinazione  dirigenziale  n.  2278  del  05/12/2023  recante:  “
Determinazione  a  contrarre,  approvazione  atti  e  indizione  gara  mediante  procedura  aperta,  ai
sensi  dell'art.  71  del  D.lgs.  36/2023 s.m.i.,  per  l’affidamento  del  servizio  di  trasporto  sociale  a
favore di persone non autosufficienti in condizioni di disabilita grave e gravissima (L. 104/1992,
art. 3, c. 3), residenti nei Comuni dell’ATS di Cosenza - CIG A0280842CC”;

Ritenuto  opportuno,  al  fine  precipuo  di  garantirne  la  più  efficace  e  corretta  realizzazione,
procedere  all’approvazione  di  Avviso  pubblico  volto ad  acquisire  istanze  di  ammissione  alla



Cod. Determ: DT2G68959 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

fruizione del Servizio di trasporto sociale a favore di persone non autosufficienti in condizioni di
disabilità  grave  e  gravissima  (L.  104/1992,  art.  3, c.  3),  residenti  nei  Comuni  ricompresi
nell’Ambito Territoriale Sociale di Cosenza;

Considerato  che si  rende  necessario  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  Avviso,  che  si
allega  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  curandone  la  diffusione  al  fine  di
informare il maggior numero di interessati;

Dato altresì atto che le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) di cui all’art.
114 del D.lgs. 36/2023 sono attribuite alla dott.ssa Sofia Vetere;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  2774  del  16/05/2023,  con  il quale  è  stato  conferito  l’incarico  di
direzione del Settore 5° “Welfare – Formazione Lavoro – PNRR”;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

Di richiamare la premessa in narrativa come parte integrante ed essenziale del presente atto.

Di  approvare  lo  schema  di  Avviso  pubblico  allegato  al  presente  atto,  con  relativo  modello  di
domanda di partecipazione (Allegato A).

Di accertare la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità
e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Di dare atto che le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) di cui all’art. 114
del D.lgs. 36/2023 sono attribuite alla dott.ssa Sofia Vetere.

Di precisare che le relative istanze devono essere presentate,  a pena di  inammissibilità,  entro e
non oltre entro e non le ore 10.00 del giorno 19/02/2024.

Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  Avviso  pubblico,  con relativo  modello  di  istanza  di
manifestazione di interesse (All. A), nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune, ai sensi dell’art.
32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 e ss.mm.ii.

Di disporre, altresì, la pubblicazione delle note informative del presente atto sul Portale dell’Ente
ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D.lgs n. 33 del 14/03/2013.

Di  trasmettere il  presente  provvedimento  ai  Comuni  del  Distretto  per  la  pubblicazione  sui  siti
istituzionali nelle forme previste dalla legge e dal Regolamento di Funzionamento dell’Ufficio di



Cod. Determ: DT2G68959 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Piano.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - Avviso Pubblico
2 - File PDF Allegato - Istanza di partecipazione

Il Direttore di Settore

Cosenza 07/02/2024 Matilde Fittante
____________________________

 


